
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 2 de  junho de 2023 - Correio Popular6

Edital 01 de 31/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 145649 e CRC: 343E05BD). Pág: 1/1

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 01/2023

Ao Senhor:
EMERSON NUNES DO NASCIMENTO

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de Ji-
Paraná-RO, a tular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a noficação de comparecimento em
31/05/2023.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria,
EMERSON NUNES DO NASCIMENTO, brasileiro, ex- servidor público, portador do RG n. 797083- SSP/RO e
do CPF n. 754.241.002-44, ocupante do cargo em comissão ASESSOR DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES
40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cienfica-lhe que deverá
no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede
desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para
implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 31 de Maio de 2023.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 - Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por INES DA SILVA PRIMO E SILVA, GERENTE GERAL
DE REC HUMANOS, em 31/05/2023 às 12:00, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 145649 e o código verificador 343E05BD.

Docto ID: 145649 v1

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 

EMPREENDIMENTO ENZO COMÉRCIO DE COM-
BUSTÍVEL LTDA -CNPJ-14.032.053/0001-07, situado 
na AV.RIO DE JANEIRO N.º.1.358-BAIRRO AREAL, no 
Município   PORTO VELHO –RO – CEP - 76.804-308 em   
COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO  08º 
46’ 33.34’’  S e  63°54’07.32”W – C – 63,00 m,  e  ,  com  
RESPONSÁVEL TÉCNICO  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO 
VIAN, GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP e  e mail  
jajvian@gmail.com,  torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 31/05/2023,  a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular 
profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS 
ACIMA , cuja água será utilizada na  sua propriedade SANE-
AMENTO E ASPERÇÃO DO PÁTIO  de sua EMPRESA.

PORTO VELHO  - RO 01 DE JUNHO DE 2.023

EMPREENDIMENTO ENZO COMÉRCIO
 DE COMBUSTÍVEL LTDA 
CNPJ-14.032.053/0001-07

SOLICITAÇÃO DE LICENÇAS PRÉVIA, 
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO 

EMPREENDIMENTO ENZO COMÉRCIO DE COM-
BUSTÍVEL LTDA -CNPJ-14.032.053/0001-07, situado 
na AV.RIO DE JANEIRO N.º.1.358-BAIRRO AREAL, no 
Município   PORTO VELHO –RO – CEP - 76.804-308 em   
COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO  08º 
46’ 33.34’’  S e  63°54’07.32”W – C – 63,00 m,  e  ,  com  
RESPONSÁVEL TÉCNICO  JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO 
VIAN, GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP e  e mail  
jajvian@gmail.com,  torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM, em 31/05/2023,  a solicitação de LICENÇAS 
PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO de  DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular 
profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS 
ACIMA , cuja água será utilizada na  sua propriedade SANE-
AMENTO E ASPERÇÃO DO PÁTIO  de sua EMPRESA.

PORTO VELHO  - RO 01 DE JUNHO DE 2.023

EMPREENDIMENTO ENZO COMÉRCIO
 DE COMBUSTÍVEL LTDA 
                           CNPJ-14.032.053/0001-07                                                      

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 033/2023
Processo Nº: 2898-1/2022
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratada: JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Cargo: Monitora de Transporte Escolar
Remuneração mensal: R$ 1.320,00 (um mil e trezentos e 
vinte reais)
Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 25/05/2023
Prazo de término: 25/05/2024

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
JAQUELINE DOS SANTOS GONÇALVES – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Edu-
cação - Interveniente

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 032/2023
Processo Nº: 1185-1/2021-SEMAD
Contratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE – RO
Contratado: JAILSON AUGUSTO PERES
Objeto: Contrato de prestação de serviço personalíssimo por 
tempo determinado
Secretaria de Lotação: Secretaria Municipal de Educação
Cargo: Professora Nível II
Remuneração mensal: R$ 4.642,00 (quatro mil e seiscentos e 
quarenta e dois reais)
Prazo: 12 (Doze) meses
Prazo início: 25/05/2023
Prazo de término: 25/05/2024

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO – Prefeito Municipal
JAILSON AUGUSTO PERES – Contratado
JOSELIA ALVES COSTA - Secretária Municipal de Edu-
cação - Interveniente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Ordem de Serviço 1 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 3.202/2020 (ID: 221587 e CRC: 48D86205). Pág: 1/2  

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO 

 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 
 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso RO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal a Sr. 

João Pavan, conforme certame licitatório referente a TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2023, 

referente ao Processo Administrativo nº 489/2022, cujo objeto é a RESTAURAÇÃO DA 

COBERTURA E   PROJETO ELÉTRICO DA QUADRA POLIESPORTIVA ANTONIO RIGOTTO, 

Localizada na Rua Manaus no Município de Alto Paraíso/RO, com RECURSO PRÓPRIO DO 

MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER (SEMTUR) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAISO RO,   no 

município de Alto Paraíso/RO, determina que a partir da data de assinatura desta Ordem de Serviço, 

que a Empresa Megapix Construtora e Serviços EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 21.603.075/0001-37, estabelecida na cidade de Rolim de 

Moura/RO, na Rua 08, nº 0090, Sala 01, Cidade Alta, CEP 76.940-000, neste ato representado por 

seu representante legal, Sr Laury Valentin Pereira, portador do RG n.º 72*.*52 SSP/RO, inscrito no 

Cadastro de Pessoa Física CPF n.º ***.934.***-87 inicie os serviços disponibilizando todo 

equipamento necessário para a execução da obra, devendo executar os serviços conforme 

discriminados no CONTRATO Nº 26/2023. 
 
 

Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro - Alto Paraíso/RO CEP: 76.862-000 
Contato: (69) 3534-2104 - Site: www.altoparaiso.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.025/0001-42 

 

Documento assinado eletronicamente por VALMIR JOSÉ CHRIST, SECRETARIO MUNICIPAL, 
em 29/05/2023 às 11:28, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3.202 de 
30/06/2020. 

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por JOÃO PAVAN, Prefeito, em 29/05/2023 às 
11:46, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3.202 de 30/06/2020. 

Documento assinado eletronicamente por LAURY VALENTIN PEREIRA, Representante legal, em 
29/05/2023 às 15:24, horário de Alto Paraíso/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 3.202 de 
30/06/2020. 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 2 de  junho de 2023 - Correio Popular

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 032/2023

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrativo 
nº 543/2023, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN – (16 LUGARES), ZERO 
QUILOMETRO ANO/MODELO 2022/2023, para atender 
as necessidades da ATENÇÃO BASICA (PAB), através da 
Secretária Municipal de Saúde de Alto Paraíso – RO”, em 
favor da empresa: RODA BRASIL - REPRESENTACOES 
COMERCIO E SERVICOS LTDA- 15.332.890/0001-06, 
no valor total homologado de R$ 304.000,00 (trezentos e 
quatro mil reais).

Alto Paraíso-RO, 01 de junho de 2023.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ORDEM DE SERVIÇO 

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso – RO, neste ato re-
presentado pelo Prefeito Municipal o Senhor JOÃO PAVAN, 
conforme 	 TOMADA DE PREÇOS Nº  006/CPL/2023, Pro-
cesso Administrativo nº. 168/SEMOSP/2023, CONVÊNIO 
N° 864090/2018 objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM TSD 
COM MEIO FIO E SARJETAS NO BAIRRO JARDIM 
ALVORADA II, no Município de Alto Paraíso/RO, através 
da Secretaria de Obras – SEMOSP, determina que a partir da 
data da assinatura desta Ordem de Serviço, que a empresa 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA COLISEU 
EIRELI - EPP, CNPJ: 11.139.487/0001-04, vencedora da 
TOMADA DE PREÇOS Nº  006/CPL/2023 do Município 
de Alto Paraíso, inicie os serviços disponibilizando todos os 
equipamentos necessários para execução da obra, devendo 
executar os serviços conforme discriminação no Projeto 
Básico, Edital e Contrato de Prestação de Serviços.

Alto Paraíso – RO, 30 de Maio de 2023.

(assinado eletronicamente)
JOÃO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 12/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 046/2023.
Processo Administrativo: 1459/2023.

Objeto: futuras e eventuais aquisições de manilhas em con-
creto (1,5 m).
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste RO.

Detentora:

D DOS SANTOS BORGHI LTDA- inscrita no CNPJ 
sob o nº. 41.731.932/0001-91, Valor Global Estimado: R$ 
576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais);
Valor Total Adjudicado: R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta 
e seis mil reais).

Data de publicação da Ata de Registro de Preços: 
01/06/2023 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a 
partir da publicação na imprensa oficial.

Ouro Preto do Oeste/RO, 01 de junho de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
 ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2023.
PROCESSO Nº. 266/SEMSAU/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: SAGA LEMANS COMERCIO DE VEÍCULOS 
LTDA.
CNPJ: N°. 30.903.216/0001-28.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO 
DE AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) UNIDADES DE VEÍCULOS 
DE PASSEIO – TIPO AUTOMÓVEL ,PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SERINGUEIRAS/RO, EM CONFORMIDADE COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTA-
RES DESCRISTAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO E NOTAS 
DE EMPENHOS N° 761/2023 E 762/2023.
PRAZO; PARA A ENTREGA DO OBJETO DESTE CON-
TRATO ADMINISTRATIVO É DE 30 (TRINTA) DIAS, 
CONTADOS A PARTIR DA NOTA DE EMPENHO/SOLI-
CITAÇÃO. 
VALOR R$: R$ 151.756,80 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL 
SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS),

SERINGUEIRAS/RO; 30 DE MAIO DE 2023.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
BRUNA INÁCIO DA SILVEIRA XAVIER – SECRETÁRIA.
SAGA LEMANS COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA -CONTRA-
TADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº. 042/2022.

PROCESSO Nº. 1837/SEMEL/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: RENOVA SERVIÇOS ADMINISTRATI-
VOS E ENGENHARIA CIVIL LTDA.
CNPJ: N°. 17.218.134/0001-86.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº. 042/2022, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.
PRAZO; FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 30 (TRINTA) 
DIAS, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 16 DE MAIO DE 2023.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.
MILTON CEZAR PEREIRA – SECRETÁRIO.
RENOVA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E ENGE-
NHARIA CIVIL LTDA – CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 314/2023

EMPRESA: J.F GONZAGA 
CNPJ: 08.789.429/0001-11

Prestação de serviços no valor de: R$ 6.000,00 (Seis mil 
reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (Equipe de seguranças devidamente preparado 
e registrado em seu órgão competente) para realização de 
segurança no evento que ocorrerá no dia 24/06/2023 no 
município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 31 de Maio de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PORTARIA Nº 021/GAB/2023, de 01 de junho de 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. SANDRA 
IVA DA COSTA PARA AS FUNÇÕES INERENTES AO 
NÚCLEO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO E PARA 
COMISSÃO DE RECEBIMENTO, (DECRETO Nº 042/
GAB/2023)”

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do 
Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercício 
com base no Decreto nº 050/2023, no uso de suas atribuições 
legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica 
do Município,
		
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear a Senhora SANDRA IVA DA COSTA, por-
tador do CPF/MF n.º ***.609.612-**, para exercer as funções 
inerentes ao Núcleo de Patrimônio e Almoxarifado, ligado 
a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, 
Fazenda e Esporte, conforme a Lei Municipal nº 987/2019.

Art. 2º Indicar a Senhora SANDRA IVA DA COSTA, para 
substituir o servidor Jonathan Soares da Silva, enquanto o 
mesmo estiver de férias, exercer as funções inerentes a Co-
missão conforme o Decreto 042/GAB/2023.

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Teixeirópolis, em 01 de junho de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 2 de  junho de 2023 - Correio Popular8

DECRETO Nº 72/GAB/2023,
De, 01 de junho de 2023.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTE-
RESSES PARTICULARES A SERVIDORA MARLENE 
LEAL ALVES” 

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do 
Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercí-
cio com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei 
Orgânica do Município, com base na Lei Complementar n° 
002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido 02 (dois) anos de licença para tratar 
de interesse particular a Servidora MARLENE LEAL 
ALVES funcionária em regime estatutário deste município 
na função de Auxiliar Administrativo, matricula 992, CPF: 
456.784.642-72, sem remuneração, nos termos do art. 126, 
da Lei Complementar 002/2010. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Teixeirópolis, 01 de junho de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

DECRETO Nº 70/GAB/2023,
De, 31 de maio de 2023.

“DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA TRATAR DE INTE-
RESSES PARTICULARES AO SERVIDOR ANTONIO 
EDILSON CUSTODIO” 

O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do 
Município de Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercí-
cio com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no uso de suas 
atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei 
Orgânica do Município, com base na Lei Complementar n° 
002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei nº 1068/2020,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido 60 (sessenta) dias de prazo para tratar de 
interesse particular ao Servidor ANTONIO EDILSON CUS-
TODIO funcionário em regime estatutário deste município 
na função de Vigia, portador do CPF/MF nº 103.103.632-68, 
sem remuneração, nos termos do art. 126, da Lei Comple-
mentar 002/2010. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Teixeirópolis, 31 de maio de 2023.

JOSMAR ALVES TEIXEIRA
Vice-Prefeito Municipal (em exercício)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 073/GAB/2023,              
De, 01 de junho de 2023. 

 
“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS NO 3º 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR 
PRAZO DETERMINADO - 2022”. 

 
O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do Município de 

Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercício com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no 

uso de suas atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica do 

Município, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei 

nº 1068/2020. 

 

Considerando os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 através do Processo Administrativo GII-

052/2022, por força do Edital nº 003/2022. 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar os seguintes candidatos aprovados no 3º Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 para comparecer ao 

Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 

13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 003/2022 em seu item 
16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 
WELITON OLIVEIRA 

NEGRINI 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADA - 

GERAL 
02. 

ALLAN CARLOS SOARES 

MOREIRA 

OPERADOR DE MAQUINAS PESADA – 

GERAL 
03. 

 

Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 

 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeirópolis/RO, 01 de junho de 2023. 

 
JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

Vice-Prefeito Municipal (em exercício) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 071/GAB/2023,              
De, 01 de junho de 2023. 

 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATO APROVADO NO 1º PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO 
DETERMINADO - 2023”. 

 
O senhor JOSMAR ALVES TEIXEIRA, Vice-Prefeito do Município de 

Teixeirópolis, Estado de Rondônia, em exercício com base no Decreto nº 050/GAB/2023, no 

uso de suas atribuições legais e prerrogativas contidas no artigo 77 da Lei Orgânica do 

Município, com base na Lei Complementar n° 002/2010, na Lei nº 987/2019, bem como a Lei 

nº 1068/2020. 

 

Considerando os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 através do Processo Administrativo GII-

027/2022, por força do Edital nº 002/2022. 

 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar as seguintes candidatas aprovada no 2º Processo Seletivo 

Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2022 para comparecer ao 

Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 

13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 002/2022 em seu item 
16.2: 

Nome do Candidato Cargo Classificação 
ERIKA ALENCAR SCOLARO ASSISTENTE SOCIAL 1º 

WERICA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL  2º 

ÉRIKA ELIZABETH OLIVEIRA DIAS 

VIEIRA 
ASSISTENTE SOCIAL  3º 

 
Art. 2º Será contratada as candidatas por ordem de classificação que entregarem 

toda a documentação no prazo supra referenciado, sendo que somente 02 (duas) serão 

contratadas.  

 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeirópolis/RO, 01 de junho de 2023. 

 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 
Vice-Prefeito Municipal (em exercício) 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 016/PJM/2023
Processo Administrativo: GI-191/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: WSA ENGENHARIA LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contrata-
ção de empresa especializada para prestação de serviço de 
Ampliação de Cozinha do Centro de Referência Assistência 
Social - CRAS pertencente ao município de Teixeirópolis/RO, 
conforme especificado no Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 126.812,32 
(Cento e vinte e seis mil oitocentos e doze reais e trinta e 
dois centavos). 

Prazo: O presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 01 de junho de 
2023. 

Assinam: 
WSA ENGENHARIA LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (MENOR PREÇO)

Nº 002/2023 /PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, decreto nº 0.015/2023, torna público que 
o Processo Administrativo 1-4384/2022 - AMT, realizará 
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço global, sob a forma de execução indireta, no regime 
de empreitada por preço global, nos termos da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, da Lei de Diretrizes Orçamentárias 
vigente, cujo o objeto é a Concessão para exploração do 
serviço público de transporte coletivo urbano no Município 
de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, a fim de atender as neces-
sidades da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes 
– AMT, Valor total estimado: R$ 1.264.183,32 (um milhão, 
duzentos e sessenta e quatro mil e cento e oitenta e três reais 
e trinta e dois centavos). 

Data de Abertura: 03/07/2023 Horário: 09h30. Local: Sala 
da CPL, situado à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá; Ji-
-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. 
Fone: (69) 99975 2759. 

O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encon-
tram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da CPL 
de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min e no en-
dereço eletrônico: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 01 de junho de 2023.

Vania Orben 
Presidente-Pregoeira da CPL 

Decreto nº 0.015/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 312/2023

EMPRESA: ANDRE GIDINAL SANTOS XAVIER 
01847918204
CNPJ: 32.100.055/0001-60

Prestação de serviços no valor de: R$ 10.000,00 (Dez mil 
reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa para prestação 
de serviço (Cantor com banda e instrumentos musicais) 
para apresentação ao vivo no dia 24/06/2023 na praça dos 
sonhos para comemorar o aniversário do município de 
Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 31 de Maio de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular


